
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forslag til temaer, der kan prioriteres

Det specialiserede socialområde:

Fortsat fokus på udviklingsprogram med følgende formål: 1) Styrke 
konkurrence på døgn- og botilbudsmarkedet; 2) Øge kvaliteten af den 
borgerrettede indsats; 3) Knække den stigende udgiftskurve. 
Øget samarbejde via implementering af de fælles principper og 
indsatsområder i udviklingsprogram og  arbejdet med de 3 
fokusområder i rammeaftalen for 2025/2026

Klima og infrastruktur:

Sjællands Klimaalliance – fokus på realisering af klimaplaner-
Fremadrettet også fokus på kobling til grøn trepart.

Opfølgning på realisering af sjællandske projekter i Infrastrukturplan 
2035 
Udmøntning af ”Sjælland baner vejen frem” (2024)
Kollektiv mobilitet – særligt i yderområderne (Ekspertudvalg for 
kollektiv mobilitet i hele Danmark m.v.)

Uddannelse, beskæftigelse og  integration 

Et løft af unge ift. uddannelsesområdet/ uddannelsesreserven skal i 
spil ( Herunder fokus på udmøntning ift. epx m.v. )
Uddannelse og uddannede ift. erhvervslivets behov. 
Uddannede til de kommunale velfærdsområder (tiltrækning af unge og 
voksne til velfærdsuddannelserne)

Evt. opfølgning ift. regionale/tværkommunal perspektiver ift. 
beskæftigelsesreformen og kobling til uddannelsesområdet ift. at sikre 
kvalificeret arbejdskraft. 

Sundhedsområdet:

Opfølgning på sundhedsreformens mål om bedre og mere nær  sund-
hed i hele Danmark 
Fokus på fordeling af økonomi og på at imødegå særlige sjællandske 
problemstillinger, fx sundhedstilstand, afstande, læge-mangel, rekrut-
teringsudfordringer 

Erhverv og turisme:

Videreudvikling af samarbejdet om erhvervsudvikling bl.a. med fokus 
på Femern; kompetent arbejdskraft; innovationskraft
Samarbejde med KKR Hovedstaden om fælles interesser, fx placering 
af virksomheder, forsyning, mobilitet
Tættere samarbejde med RUC m.fl.
Opdateret Udviklingsplan for turisme i Sjælland og øerne – realisering

Greater Copenhagen og Greater Cph EU Office: 

Fokus på omstilling efter sundhedsreformen samt vinkling på 
kommunale sjællandske prioriteter.

Administration og digitalisering: 

Etablering af fælles it-driftsorganisation, jf. ØA26
Lighed i digitalisering – øge digitale kompetencer.
Udvikling og udnyttelse af digitale velfærdsydelser for at styrke nær 
sundheds (fx sundhed, uddannelse) + digital kommunikation mellem 
kommuner og region/sygehuse.


